
1

DOS MUNICÍPIOS SEXTA * 01 DE ABRIL DE 202 
ISSN 2763-860X

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Ns
016/2022
BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso X, do artigo 24 da 
Loi Federal n. 3 8.666/93.
VALOR DO CONTRATO: RS 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: As despesas decorrentes para a 
obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
02.04.12.122.02.2.014 - Manut Func da Sec de Educação 
CNPJ: 06.085.113/0001-13
Ficha 100 - 3390.36.00 - Outros Serv Terceiros Pessoa Física 
Fonte: 01.00.000000

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2022.
ASSINAM: LEIA BARBOSA DA SILVA (CONTRATANTE) E 
EVANILDE M IRANDA DA SILVA GUIM ARÃES  
(CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso 
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO 
Código identificador: b46813cace43f9b0ceae9c9e8267337e

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 092/2021

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
AZEITÃO/MA, vem através Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, torna público para conhecimento dos interessados que 
decidiu, ANULAR A TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021, que 
teve por objeto a Contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços de recuperação de estradas 
vicinais no trecho partindo da sede do Município em 
direção a ponte rio Itapecuru, em decorrência de vício 
instável quando a publicação da licitação. Esclarecimentos 
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente 
tóe Licitação, no horário de expediente ou pelo e-mail 
-pl.saodomingosdoazeitao@gmail.com. Base Legal art. 49, da f i 8666/93 e demais pertinentes.

Sílo Domingos do Azeitão/MA, 31 de março de 2022.

Hugo Ribeiro Cardoso 
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO 
Código identificador: 9el5c3eb85ffe6e47b4a932cbabb0a9b

PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO JOãO DO 
PARAÍSO

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 003/2022/SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
ELETRÔNICO n3 003/2022, que teve corno objet.o Registro de 
preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos e 
eletrônicos, para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de São João do Paraiso - MA, saiu como vencedoras

da licitação supracitada, as empresas: ARAGUAIA COMERCIO 
E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nB 
05.955.105/0001-18, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 171.955,04 (cento e setenta e um mil 
novecentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos), a 
empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI inscrita no 
CNPJ/MF sob na 36.521.392/0001-81, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : RS 41.042,12 (quarenta 
e um mil e quarenta e dois reais e doze centavos), a Empresa: 
OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EI REL I  - EPP  i n s c r i t a  no CNPJ/MF sob n fi 
11.094.173/0001-32, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 29.498,86 (vinte e nove mil e quatrocentos e 
noventa e oito reais e oitenta e seis centavos) e a Empresa: L.
PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n® 14.793.347/0001-43, 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 
7.815,00 (sete mil e oitocentos e quinze reais). Considerando 
que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O 
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se 
encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da 
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou 
poderão ser consultados por meio digital pela internet, através 
do nosso  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  no s i t e :  
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br. São João do Paraiso - 
MA, em 31 de março de 2022. IltonJ^o^Lrigues de 
Sousa Pregoei ro Municip alFolha n°

Publicado por: ÈIMUe 
Código identificador: 94c0088^>c^5.4pda04 ’28d2876b2247

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO RAIMUNDO 
DAS MANGABEIRAS

CHAMAMENTO PÚBLICO N« 001/2022- AVISO DE 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

CHAMAMENTO PÚBLICO N® 001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 047/2022

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MAN GABE IRAS - MA, 
através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados que o vencedor do 
CHAMAMENTO PÚBLICO NQ 001/2022, cujo objeto é o 
Contratação de empresa especializada no gerenciamento 
de cartão servidor a ser disponibilizado aos servidores 
Públicos Concursados, Contratados e Comissionados, 
objetivando Adiantamento Salarial até o limite de 30%, na 
forma de crédito pré-determinado, para compras à vista e 
ou a prazo em estabelecimentos credenciados, sob a 
forma de desconto em folha de pagamento, bem como, 
para o gerenciamento de cartão para concessão de 
benefícios eventuais as famílias do município de São 
Raimundo das Mangabeiras - MA, apresentou taxa de 
manutenção: 0,00%( zero vírgula zero, zero por cento) com 
valor total estimado ref. TAXA DE MANUTENÇÃO: R$ 00,00 
(zero vírgula zero, zero).
São Raimundo das Mangabeiras, Estado do Maranhão, 31 de 
março de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE L1CITAÇÃO-CPL

Sabrina Rita dos Santos Brito 
Secretária da CPL

Camila Sousa Brito Rocha

mailto:pl.saodomingosdoazeitao@gmail.com
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br

